
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Строительная деятельность  
в Республике Мордовия 

за январь 2022 года 
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2 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

 
 

Объем работ, 
выполненных по виду 

деятельности 
«Строительство» 

 

 

748,5 

  
 
 
 
 
 

млн. рублей 

ЯНВАРЬ 2022 г. 

2021 2022  

изменение, % к январю 

2021 года 

150,7 
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СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

ОБЪЕМ ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 

В ТОМ ЧИСЛЕ  
ПОСТРОЕНО НАСЕЛЕНИЕМ 

37,0 
 

 тыс. кв. м. общей 
площади жилых 

помещений 

25,3 
 

тыс. кв. м. общей 
площади жилых 

помещений 

ЯНВАРЬ 2022 г. 

2021 2022  
объем жилищного строительства в том числе построено населением 



РОССТАТ 

20.1 

5.2 

2.1 

1.8 

1.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.1 

 ГО Саранск 

 Лямбирский муниципальный район 

Зубово-Полянский муниципальный район 

 Ковылкинский муниципальный район 

 Кочкуровский муниципальный район 

Теньгушевский муниципальный район 

Темниковский  муниципальный район 

 Инсарский муниципальный район 

 Ичалковский муниципальный район 

Кадошкинский муниципальный район 

Муниципальные районы  Республики Мордовия с 

наибольшими и наименьшими значениями 

Всего  

 37,0  
тыс. кв. м. 

 общей площади  
жилых помещений 
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СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ЯНВАРЬ 2022 г., ТЫС. КВ. М. ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 



РОССТАТ 

67,0% 

33,0% 

5 

Городская местность  Сельская местность  

 ЯНВАРЬ 2022 Г. 

70.2% 

29.8% 

ЯНВАРЬ 2021 Г. 


